
KLETTERN
EINZELEINTRITT OHNE ERMÄSSIGUNG MIT ERMÄSSIGUNG
Kinder (0 bis einschl. 6 Jahre) 
(in Begleitung eines voll zahlenden Erwachsenen gratis)

€ 5,80 € 5,30

Kinder/Jugendliche (bis einschl. 18 Jahre) € 8,80 € 7,80
Studierende (bis einschl. 27 Jahre) € 12,80 € 10,80
Erwachsene € 15,30 € 13,30
Erwachsene - Sicherungs- bzw. Betreuerkarte € 5,80 € 5,30
Familienkarte I - 1 Erw. (1 Elternteil & eigene Kids bis einschl. 18 J.) € 21,30 € 18,80
Familienkarte II - 2 Erw. (2 Elternteile & eigene Kids bis einschl. 18 J.) € 30,30 € 26,80
ZEHNERBLOCK (11x KLETTERN) OHNE ERMÄSSIGUNG MIT ERMÄSSIGUNG
Kinder/Jugendliche (bis einschl. 18 Jahre) € 83,00 € 73,00
Studierende (bis einschl. 27 Jahre) € 128,00 € 108,00
Erwachsene € 153,00 € 133,00
SAISONKARTE* OHNE ERMÄSSIGUNG MIT ERMÄSSIGUNG
Kinder/Jugendliche (bis einschl. 18 Jahre) € 237,60 € 202,80
Studierende (bis einschl. 27 Jahre) € 332,80 € 270,00
Erwachsene € 397,80 € 345,80
JAHRESKARTE** OHNE ERMÄSSIGUNG MIT ERMÄSSIGUNG
Kinder/Jugendliche (bis einschl. 18 Jahre) € 334,40 € 273,00
Studierende (bis einschl. 27 Jahre) € 460,80 € 399,60
Erwachsene € 596,70 € 518,70

BOULDERN
EINZELEINTRITT OHNE ERMÄSSIGUNG MIT ERMÄSSIGUNG
Studierende (bis einschl. 27 Jahre) € 9,80 € 8,80
Erwachsene € 12,00 € 11,00
ZEHNERBLOCK (11x BOULDERN) OHNE ERMÄSSIGUNG MIT ERMÄSSIGUNG
Studierende (bis einschl. 27 Jahre) € 98,00 € 88,00
Erwachsene € 120,00 € 110,00
SAISONKARTE* OHNE ERMÄSSIGUNG MIT ERMÄSSIGUNG
Studierende (bis einschl. 27 Jahre) € 274,40 € 246,40
Erwachsene € 336,00 € 308,00
JAHRESKARTE** OHNE ERMÄSSIGUNG MIT ERMÄSSIGUNG
Studierende (bis einschl. 27 Jahre) € 362,60 € 325,60
Erwachsene € 468,00 € 429,00
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PREISLISTE 2024

LEIHMATERIAL PREIS LEIHMATERIAL PREIS
Klettergurt € 3,00 Kletterschuhe € 4,00
Kletterseil € 5,00 Sicherungsset (2 Karabiner & 1 Sicherungsgerät) € 3,00

•  Zivildiener, Präsenzdiener und Personen mit Beeinträchtigung (ab 50%) über 18 J. erhalten bei allen Eintrittskarten den Kinder-/
Jugendtarif.

•  Ermäßigung bei Dauerkarten für Familien mit Kinder bis einschl. 18 Jahre: Zahlen beide Elternteile den Vollpreis, so sind
ihre eigenen Kinder frei! Zahlt ein Elternteil den Vollpreis, so ist für ein Kind zu bezahlen, alle weiteren sind frei!

•  Ermäßigung für alle dem VAVÖ (Verband alpiner Vereine Österreichs) angehörenden alpinen Vereine wie z.B. ÖAV, 
Touristenklub, Naturfreunde Österreich ab 01.01.2024 - 31.12.2024!

•  Beim Kauf einer Jahres- oder Saisonkarte erhalten Sie einen Gutschein der Firma bergwerk Mountain Store.
Alle Preise in Euro, inkl. 20% MwSt, gültig vom 01.01.2024 – 31.12.2024. 
Jeder der im Kletterbereich ohne gültige Eintrittskarte angetroffen wird, hat einen erhöhten Eintritt von € 50,– zu begleichen.


